REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                 , DE 2020
(Do Sr. CELSO MALDANER)

Requer,  nos termos do art.  155 do
RICD, urgência para o Projeto de Lei
nº 3.907/2020, que dispõe sobre as
medidas  trabalhistas  para
enfrentamento  do  estado  de
calamidade pública reconhecido pelo
Decreto  Legislativo  nº  6,  de  20  de
março de 2020, e da emergência de
saúde  pública  de  importância
internacional  decorrente  do
coronavírus  (covid-19),  e  dá  outras
providências.

Sr. Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, urgência para o Projeto de Lei nº 3.907/2020, que dispõe sobre
as medidas trabalhistas para enfrentamento do estado de calamidade pública
reconhecido pelo  Decreto  Legislativo  nº  6,  de  20 de março de 2020,  e  da
emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional  decorrente  do
coronavírus (covid-19), e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 27 de julho de 2020.

Deputado CELSO MALDANER
MDB/SC

*C
D2

02
26

87
10

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
el

so
 M

al
da

ne
r (

M
DB

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

47
2,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

14
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
0

10
:3

3
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Celso Maldaner)

Requer, nos termos do art. 155

do RICD, urgência para o Projeto de Lei nº

3.907/2020, que dispõe sobre as medidas

trabalhistas para enfrentamento do estado

de calamidade pública reconhecido pelo

Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março

de 2020, e da emergência de saúde

pública de importância internacional

decorrente do coronavírus (covid-19), e dá

outras providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD202268710600, nesta ordem:

 1  Dep. Celso Maldaner (MDB/SC)

 2  Dep. Rogério Peninha Mendonça (MDB/SC)

 3  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 4  Dep. Jose Mario Schreiner (DEM/GO)

 5  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 6  Dep. Aline Sleutjes (PSL/PR)

 7  Dep. Aroldo Martins (REPUBLIC/PR)

 8  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 9  Dep. Angela Amin (PP/SC)

 10  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

 11  Dep. Geninho Zuliani (DEM/SP)

 12  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 13  Dep. Hercílio Coelho Diniz (MDB/MG)

 14  Dep. Christino Aureo (PP/RJ)

 15  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE, PROS,

PTB, AVANTE

 16  Dep. Felipe Francischini (PSL/PR) - LÍDER do PSL        *-(P_7689)

 17  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP) - LÍDER do MDB

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
el

so
 M

al
da

ne
r (

M
DB

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

47
2,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

14
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
0

10
:3

3
- M

es
a

 18  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(p_113862)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
el

so
 M

al
da

ne
r (

M
DB

/S
C)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

47
2,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.2

14
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

08
/2

02
0

10
:3

3
- M

es
a